[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	24.10.2019

	г. Арсеньев
	№
	148-а

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013
№ 1252 (далее – Порядок), приказом департамента образования и науки Приморского края от 12.09.2019 № 23а-1299 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2019/2020 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному специалисту управления образования (Денисюк) организовать проведение муниципального тура Всероссийской олимпиады школьников (далее -Олимпиада) в соответствии с графиком департамента образования и науки Приморского края.

2. Утвердить состав оргкомитета и методического совета Олимпиады (Приложение 1);
3. Утвердить состав жюри Олимпиады (Приложение 2);
4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по единым текстам олимпиадных заданий, направляемым департаментом образования и науки Приморского края, в установленные сроки;
5. Принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с возложением на муниципального координатора указанных функций;
6. Членам оргкомитета и методического совета (Сергеевой Е.Н., (учитель французского языка), Филипенко Н.А., (учитель немецкого языка)) сформировать банк олимпиадных заданий с соблюдением режима конфиденциальности информации. Срок 08 ноября 2019 года.

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Подготовить аудитории для проведения Олимпиад по графику (Приложение 3) и назначить из состава педагогических работников образовательной организации организаторов в аудитории на время проведения предметной Олимпиады;
7.2. Подать заявки на участие в муниципальном туре Олимпиады, согласно проходному баллу (Приложение 6) не позднее 10:00 часов 05 ноября 2019 года в электронном виде по защищенному каналу VipNet (Пользователь VipNet: Управление образования Арсеньевский ГО) по форме (Приложение 7);
7.3. Официально информировать управление образования, в случаях замены участников Олимпиады, за день до ее проведения, не позднее 12:00 часов;
7.4. Обеспечить безопасное проведение предметных Олимпиад на базе общеобразовательных учреждений.

7.5. Предоставить отчет о проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады в срок до 15:00 часов 06 декабря 2019 года, согласно прилагаемым формам (Приложение 4, 5).
8. Председателям жюри:

8.1. Допускать к участию в Олимпиаде учащихся в соответствии с заявками;

8.2. Начинать Олимпиады по предмету с общего построения участников и организаторов в 10:00 часов.
8.3. Организовать доставку работ после завершения Олимпиады в управление образования (кабинет №5).

8.4. Предоставить протоколы (Приложение 8) проведения муниципального этапа Олимпиады по предмету согласно графику (Приложение 3)

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления образования                                                              С.Е.Щур
Приложение 1 к приказу
управления образования

от  24.10.2019 г. №  148-а
Состав оргкомитета и методического совета

Денисюк Е.Н., главный специалист управления образования.

Шкарбан Е.Е., специалист МОБУ ДО «УМЦ».

Еременко Е.В., специалист МОБУ ДО «УМЦ».

Скорикова И.И., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы.

Путилина Е.Н., руководитель ГМО учителей математики.

Юровская Л.Н., руководитель ГМО учителей истории.

Черных Н.Т., учитель физики МОБУ «СОШ №5»
Фалынская И.Г., руководитель ГМО учителей биологии.

Лутченко Е.А., руководитель ГМО учителей английского языка.

Сидоров Н.А., руководитель ГМО учителей географии.

Кузнецова Л.А., учитель химии МОБУ «СОШ №8»
Самойлов Д.С., руководитель ГМО учителей ОБЖ.

Пискун А.М., руководитель ГМО учителей физической культуры.

Марченко В.А., руководитель ГМО учителей технологии.

Иванова А.А., руководитель ГМО учителей изобразительного искусства.

Кошечкина С.В., руководитель ГМО учителей информатики и ИКТ.

Архипова О.В., начальник отделения экологии и туризма МОБУ ДО ЦВР.
Литвинова А.В., учитель истории и обществознания МОБУ «Гимназия №7»
Сергеева Е.Н., учитель французского языка МОБУ «Гимназия № 7».

Филипенко Н.А., учитель немецкого языка МОБУ «Гимназия № 7».

Приложение 3 к приказу
 управления образования

от  24.10.2019. № 148-а
График проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Начало всех олимпиад в 10.00 часов
      Участники олимпиад должны иметь:

· на все олимпиады - тетрадь для выполнения работы и черновик;

· на олимпиады по химии и физике – дополнительно иметь калькулятор;

· на олимпиаду по географии – дополнительно иметь транспортир и линейку.

	Дата проведения олимпиады
	Предмет
	ОУ
	Ответственные
	Дата направления протокола о проведении муниципального этапа

	6 ноября 2019 (среда)
	Литература

7 – 11 классы
	Гимназия №7
	Т.И.Ягодина

Е.Н.Денисюк

Руководитель ОО
Руководитель ГМО
	8 ноября

	7 ноября 2019

(четверг)
	Математика

7 – 11 классы
	СОШ №10
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан
	11 ноября

	8 ноября 2019 (пятница)
	Право

9 - 11 классы
	СОШ №5
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.В.Еременко
	12 ноября

	11 ноября 2019 (понедельник)
	Английский язык
7 - 11 классы
	СОШ №4
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Н.Денисюк
	13 ноября

	12 ноября 2019 (вторник)
	Экономика

9 – 11 классы
	Лицей №9
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан
	14 ноября

	13 ноября 2019 (среда)
	Русский язык

7 - 11 классы
	СОШ №10
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.В.Еременко
	15 ноября

	14 ноября 2019 (четверг)
	Химия
8 - 11 классы
	СОШ №8
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Н.Денисюк
	18 ноября

	15 ноября 2019 (пятница)
	Немецкий, французский, китайский языки
	Гимназия №7
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
	19 ноября

	18 ноября 2019 (понедельник)
	Биология
7 - 11 классы
	Лицей №9
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан
	20 ноября

	19 ноября 2019 (вторник)
	Обществознание
7 – 11 классы
	СОШ №3
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.В.Еременко
	21 ноября

	20 ноября 2019 (среда)
	География

7 - 11 классы
	СОШ №4
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Н.Денисюк
	22 ноября

	21 ноября 2019 (четверг)
	Физика
7 – 11 классы
	СОШ №1
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан
	25 ноября

	22 ноября 2019 (пятница)
	Информатика и ИКТ
7 – 11 классы
	СОШ №5
	Руководитель ОО,

Руководитель ГМО
	26 ноября

	25 ноября 2019 (понедельник)
	История
7 – 11 классы
	СОШ №8
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.В.Еременко
	27 ноября

	26 ноября 2019 (вторник)
	Экология

7-11 классы
	СЮН
	Руководитель ОО,

Руководитель ГМО
	28 ноября

	27 ноября 2019 (среда)
	Искусство

9 - 11 классы
	СОШ №1
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Н.Денисюк
	29 ноября

	28 ноября 2019 (четверг)
	Астрономия

11 классы
	СОШ №4
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.В.Еременко
	2 декабря

	29, 30 ноября 2019,

(пятница, суббота)
	ОБЖ
7 – 11 классы
	СОШ №3
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан
	2 декабря

	2 - 3 декабря 2019 (понедельник, вторник)
	Технология
8 - 11 классы
	Гимназия №7
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Н.Денисюк
	4 декабря

	5 декабря 2019 (четверг)
	Физическая культура
7-11 классы
	Гимназия №7
	Руководитель ОО

Руководитель ГМО
Е.Е.Шкарбан

М.А.Панченко
	5 декабря

Продолжительность олимпиады по предметам:

	Предмет
	Продолжительность по времени

	Физика  7 – 11 классы
	8 кл. – 180 мин.

9-11 кл. - 210 мин.

	Обществознание 7 – 11 классы
	7-8 кл. – 90 мин.

9-11 кл. – 150 мин.

	Экология  7 – 11 классы
	120 мин.

	Математика 7 – 11 классы
	240 мин.

	География 7 – 11 классы
	210 мин.

	Право 9 – 11 классы
	9 кл. – 90 мин.

10-11 кл. – 120 мин.

	Экономика  9 - 11 классы
	180 мин.

	Биология  7 – 11 классы
	180 мин.

	Технология 8 – 11 классы
	240 мин.

	Информатика и ИКТ
	7-8 кл. - 240 мин.

	9-11 кл. – 300 мин.

	Химия  9 – 11 классы
	240 мин

	Английский язык 7 – 11 классы
	7-8 кл. - 90 мин.

9-11 кл. – 120 мин.

	История  7 – 11 классы
	7-8 кл. - 120 мин.

	9-11 кл - 180 мин.

	Мировая художественная культура  9 – 11

классы
	240 мин.

	Немецкий язык/ Французский/ Китайский язык
	210 мин.

	Астрономия 11 классы
	180 мин.

	Русский язык 7-11 классы
	7 - 8 кл. – 120 мин.

9 – 11 кл - 240 мин.

	Литература 7-11 классы
	7-8 кл. – 180 мин.

	9-11 кл. – 300 мин.

	ОБЖ 7-11 классы
	7-11 кл. – 90 мин.

	Физическая культура 7-11 классы
	7-11 - теория – 45 мин.

Приложение 4 к приказу

управления образования

от  24.10.2019. № 148 -а

Отчет

об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Арсеньевском городском округе в 2019-2020 учебном году

(образовательная организация)

	Количество участников

	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс
	кол-во победителей
	кол-во призеров
	Кол-во участников с ОВЗ (указать класс)

	1.
	Литература

	2.
	Математика

	3.
	Право

	4.
	Физика

	5.
	Экономика

	6.
	Русский язык

	7.
	Биология

	8.
	Экология

	9.
	Английский язык

	10.
	Информатика и ИКТ

	11.
	География

	12.
	Химия

	13.
	Обществознание

	14.
	ОБЖ

	15.
	История

	16.
	Немецкий/французский язык

	17.
	Технология

	18.
	Искусство

	19.
	Физическая культура

	20.
	Астрономия

Приложение 5 к приказу

управления образования

от  24.10.2019. № 148-а

Отчет

об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в Арсеньевском городском округе в 2019-2020 учебном году

(образовательная организация)

	Кол-во участников с ОВЗ (указать класс)

	1.
	Литература

	2.
	Математика

	3.
	Право

	4.
	Физика

	5.
	Экономика

	6.
	Русский язык

	7.
	Биология

	8.
	Экология

	9.
	Английский язык

	10.
	Информатика и ИКТ

	11.
	География

	12.
	Химия

	13.
	Обществознание

	14.
	ОБЖ

	15.
	История

	16.
	Немецкий/французский язык

	17.
	Технология

	18.
	Искусство

	19.
	Физическая культура

	20.
	Астрономия

Приложение 6 к приказу
управления образования

от  24.10.2019. № 148-а
Квота на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по технологии
	ОО
	8-9 класс
	10-11 класс

	кол-во участников от ОО
	кол-во участников от ОО

	мальчики
	девочки
	мальчики
	девочки

	1
	2
	2
	1
	1

	3
	2
	2
	1
	1

	4
	2
	2
	1
	1

	5
	2
	2
	1
	1

	6
	2
	2
	1
	1

	7
	2
	2
	1
	1

	8
	2
	2
	1
	1

	9
	2
	2
	1
	1

	10
	2
	2
	1
	1

* На теоретическом этапе олимпиады организаторами в аудиториях не должны быть учителя технологии.
Проходной балл, необходимый для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года

	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	литература
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	математика
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	право

	50%, но не более 4 ч-к

	английский язык
	50%, но не более 3 ч-к

	экономика

	50%, но не более 3 ч-к

	русский язык
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	химия

	50%

	биология
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	обществознание
	50%, но не более 3 ч-к

	география
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	физика
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	информатика
	наличие навыков программирования

	история
	50%, но не более 3 ч-к
	50%, но не более 4 ч-к

	экология
	наличие проекта

	обж
	50%, но не более 3 ч-к

	астрономия

	50%

	физическая культура
	2 ч-ка
	2 ч-ка
	2 ч-ка
	2 ч-ка
	2 ч-ка

	мхк

	50%, но не более 3 ч-к

Приложение 7 к приказу
управления образования

от  24.10.2019 № 148 -а
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019 -2020 учебном году
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью) учащегося
	Класс
	Проценты выполнения олимпиадных заданий
	Фамилия, имя, отчество (полностью) учителя

Предмет ____________________________________

	9 класс
Фамилия, имя, отчество учащихся полностью
	10 класс
Фамилия, имя, отчество учащихся полностью
	11 класс
Фамилия, имя, отчество учащихся полностью